Actum est hoc apud Hoscam nonis aprilis Anno MºCºXCºVIIIº Dominice Incarnationis.

			Signum (Senyal) Petri regis Aragonum et comitis Barchinone, qui hoc laudo et confirmo, ita videlicet, quod nunquam veniam contra predicta ratione sponsalicii matris mee. Signum (Senyal) Sancie Dei gratia regine Aragonum, comitisse Barchinone, marchionisse Provincie.

			Raimundus, Dei gratia Tarrachonensis archiepiscopus. (Senyal) Ego Rodericus de Rochabertino, Tarraconensis archidiaconus, suscribo. Sig+num Iohannis, Tarrachonensis ecclesie prepositi. Ego Raimundus, Tarrachonensis ecclesie sacrista, suscribo. Sig+num Arnaldi presbyteri. Sig+num Berengarii, Tarrachonensis ecclesie camararii. Ego Raymundus, Tarraconensis ecclesie preceptor. Sig+num Raimundi de Linariis. Ego Raimundus Guillelmi suscribo (Senyal). Sig+num Iohannis de Santadigna. Sig[+]num Bertrandi Palares. Sig+num Petri de Manlevo. Ego Iohannes de Rose presbyter (Senyal). Ego Magister Yacobus suscribo. Ego Guillelmus Clementis. Sig+num Boneti, domine regine notarii. Sig+num Dalmacii de Crexello. Sig+num Bernardi de Portella. Sig+num Arnaldi de Siscario. Sig+num Petri Latronis. Sig+num Asalliti de Gudal. Sig+num Guillelmi de Crexello. Sig+num fratris Arnaldi de Claromonte. (Senyal) Petrus, Ausonensis sacrista. De Tolone Petrus signo sic (Senyal)s quia testis. Guillelmus, Ausonensis episcopus. (Senyal).

			Ego Petrus Raimundus hoc scribi mandato Petri de Tarrachona, Tarrachonensis notarii, et suprascripsi in linea II a ubi dicitur: «et in perpetuo diffinit» et in tercia ubi dicitur «vel acciones», et in quinta ubi dicitur «et in perpetuo diffinit» et in VIII a ubi dicitur «ad dictum die et anno prefixo».

			838

			1198, abril, 13

			Joan Metlifog defineix a l’altar de Santa Maria de Girona l’honor de Santa Maria de Segueró que reclamava i que Arnau de Llers va comprar a un cunyat seu per a l’ofici de la candela que dia i nit crema davant el dit altar. Ho fa a canvi de rebre la protecció de Gausfred de Medinyà, bisbe de Girona, i el compromís de ser defensat per la justícia canònica, en totes les seves necessitats.

			[A] Original no localitzat.

			B ACG, Llibre Gran de Sacristia Major, f. 35.

			Ed. *Marquès, Col·lecció, doc. 7.

			Notum sit cunctis quod ego Iohanes Millifog diffinio et omnibus modis derelinquo Domino Deo et altari Sancte Marie Gerundensis ecclesie omnem illum honorem quem ego aclamabam vel aclamare poteram et quem Arnallus de Lercio emit a quibusdam cognatis meis ad officium candele, que die et nocte ardet ante prephatum altare, in parrochia Sancte Marie de Sagaron, sicut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem ipsius altaris. Propterea constituo me sub defensione et proteccione domini Gofridi, prefate Gerundensis ecclesie episcopi, ut ipse deffendat me secundum iusticiam canonicam in omnibus meis necessitatibus. Hoc firmum maneat semper.

			Actum est hoc idus aprilis, anno Incarnationis Christi MCXCVIII.

			Sig+num Iohanis Mitlifog, qui hoc fieri iussi firmavi firmarique rogavi.

			Sig+num Boneti de Bisulluno. Sig+num A. baiuli. Arnallus de Fonteoperto presbiter et canonicus.

			Bernardus presbiter qui hoc scripsi die annoque prefixo. Ego Cervianus subscribo.

			839

			1198, abril, 21

			Ramon Daví, de Banyuls dels Aspres, i la seva muller Adelaida venen, donen i defineixen al convent de Sant Salvador de Cirà, a Ramon de Toluges, prior, i a tota la comunitat els drets sobre un molí que els religiosos posseeïen en el casal dels molins de Banyuls, al terme de Sant Esteve de Nidoleres, i reben per aquesta definició vint-i-cinc sous. Per la seva part, el prior renuncia, en nom de la seva comunitat, a vint sous i dotze aimines d’ordi que reclamaven pel molí. Ramon Daví i el seu pare havien comprat el molí a Pere Guiral i Pere Borrell, de Tresserra.

			[A] Original no localitzat.

			B ADPO, Cart., f. 13r-v, acta núm. 25. Còpia del segle xiii.

			C BP, ms. 107, Alart, Cartulaire manuscrit, VIII, pàg. 236-238. Còpia del segle xix.

			Ed. *Tréton, Diplomatari, doc. 174.

			In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Raymundus Davin, de Baynuls, et uxor mea Adaledis, nos duo insimul, per nos et per omnes nostros presentes ac futuros, qui sunt vel erunt, bona fide, sine enganno et sine omni malo ingenio et sine omni retentu, vendimus et donamus et diffinimus et laudamus et firmiter concedimus et omnibus modis evacuamus Domino Deo et domui Sancti Salvatoris et tibi Raymundo de Tulugiis, ministri eiusdem domus, et omnibus successoribus tuis, et omnibus fratribus et sororibus eiusdem domus, scilicet omnia iura et omnes voces et rationes et actiones nostras, quecumque sint et cuiuscumque modi sint, que habemus et habere debemus iure vel consuetudine vel alio aliquo modo et tantum quantum iuste vel iniuste querimus et querere possumus in unum molendinum vestrum quem habetis totum integrum in casale molendinorum de Banuls, in termino et adiacentia Sancti Stephani de Nidoleris. Et est iuxta molendinum Guilelmi, baiuli de Monte Esquivo. Et affrontat de omnibus IIIIor partibus in honore Guilelmi, domini de Monte Esquivo. Sicut supradictum est, sic vendimus et donamus et diffinimus et laudamus et firmiter concedimus et omnibus modis evacuamus Domino Deo et predicte domui Sancti Salvatoris et tibi, Raymundo de Tulugiis predicto, et omnibus successoribus tuis et omnibus fratribus et sororibus eiusdem domus totum iam dictum molendinum integrum, cum omnibus affrontationibus suis, sicut melius ac plenius ad bonum intellectum et ad bonam utilitatem domus Sancti Salvatoris et confratrum et sororum omnium eiusdem dici vel legi aut intelligi potest.